30, da realização de obras de reformas em equipamento de 
saúde existente para a ampliação do UBS JD. TIETÊ II/HD SÃO 
MATHEUS, no âmbito do projeto Avança Saúde São Paulo, com 
prazo de conclusão das obras de 12 (doze) meses, contados 
a partir da Ordem de Serviço (OS), no valor total estimado de 
R$ 8.298.981,93 (oito milhões, duzentos e noventa e oito mil 
novecentos e oitenta e um reais e noventa e três centavos), que 
contará com recursos do financiamento realizado pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – BID, consoante política 
de aquisições GN-2349-9, através do Empréstimo 4641/0C-BR, 
a onerar a dotação orçamentária 84.11.10.302.3003.9.204.4.4.

[...]

ração e Qualificação das Redes Assistenciais da Cidade de São 
Paulo, Avança Saúde - São Paulo, que conta com recursos de 
financiamento tomado ao Banco Interamericano de Desenvolvi-
mento – BID por meio do Contrato de Empréstimo 4641/0C-BR 
(037253828), pelo prazo de 45 meses, pelo valor total de R$ 
686.262,39 (seiscentos e oitenta e seis mil duzentos e sessenta 
e dois reais e trinta e nove centavos).

II - A execução contratual observará o cronograma de de-
sembolso constante do documento SEI 039987725 e onerará a 
dotação orçamentária de nº nº 84.11.10.122.3024.9.204.4.4.90.
35.00, Fonte de Recurso 01.

PROCESSO 6018.2021/0017784-4

[...]

nifestações dos Procuradores oficiantes, de JUD ATA e JUD 
Contabilidade retro, que adoto como razão de decidir, à luz do 
disposto no Decreto no. 60.052/2021, no uso da competência 
que me foi delegada pelas Portarias 01/2016 e 09/2020 - PGM/
CGGM.G, AUTORIZO, a emissão de Nota de Empenho no valor 
de R$ 165,66 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis 
centavos), onerando a dotação no. 21.10.02.062.3024.4.817.3.
3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências da Oficial de Justiça ELIANA JESUS 
DE ANDRADE, inscrita no CPF sob o n. 089.553.638-26 con-

[...]

nifestações dos Procuradores oficiantes, de JUD ATA e JUD 
Contabilidade retro, que adoto como razão de decidir, à luz do 
disposto no Decreto no. 60.052/2021, no uso da competência 
que me foi delegada pelas Portarias 01/2016 e 09/2020 - PGM/
CGGM.G, AUTORIZO, a emissão de Nota de Empenho no 
valor de R$ 414,15 (quatrocentos e quatorze reais e quinze 
centavos), onerando a dotação no. 21.10.02.062.3024.4.817.3
.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências da Oficial de Justiça SANDRA LUCIA 
MARTINS PARREIRA, inscrita no CPF sob o n. 081.914.738-95,